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„ G a z e ta  L w o w sk a* ' z do
datkiem  urzędowym wyckodzi 
codziennie ó Bciej godzinie 
jio po łu d n iu , z wyjątkiem  
św iąt uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłką pocztową na rok 
cały 16 złr., na  kw artał 4 złr., 
na m iesiąc 1 złr. 35 ct. Miej
scowa na rok 12 złr., na 
kw artał 3 z łr., na miesiąc 
1 złr.

N um er pojedynczy kosztuje 
w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

nadesłane od m iejsca jednego 
wiersza drukiem  garmond : 
pierwszy raz 7 ct., zaś w razie 
dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
ja k  za każde następne po 6 c t  
Należy tość stęp Iowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (fran co ) odbiera 
Adm inistracya Gazety Lw ow 
skiej (Ulica W ałowa Nr, 370)

K e k l a m a c y e  
opłaty pocztowej.

wolno od

C z ę ś ć  u r z ę d o w a .
Dnia 19go b. m. sprawdzono w Dębicy wybuch 

księgosuszu w stadzie wołów z Mielca przyprowadzo- 
nem i zarządzono środki zaradcze ustawą z dnia 29go 
czerwca 1868 wskazane. Co się z tein nadmienieniem 
do publicznej wiadomości podaje, iź wyszczególnienie 
do trzymilowego okręgu zarazy przynależnych miejsco
wości, tudzież miejsc, w których targi na bydło rogate 
7 tego powodu wstrzymanemi zostały, dodatkowo na
stąpi.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie dnia 22. kwietnia 1871
u r w  ł * » » • <. ■ i ■ 1 - .

C z ę ś ć  ni  o u r z ę d o w o .
W yciąg z protokołów

posiedzeń Wydziału krajowego za c^as od 1. stycznia 
do 31. . marca 1871 r.

(Ciąg dalszy.)

Na zawiadomienie c. k. Namiestnictwa o zatwier
dzeniu aktu fundacyi JO. księcia Leona Sapiehy oświad
czył Wydział krajowy, że będzie przesyłać c. k. Na
miestnictwu roczne wykazy majątku żelaznego i do
chodów z tern jednakowoż, iż powołanie się c. k. Na 
miestnictwa w klauzuli zatwierdzającej aa postanowie
nie c. k Ministerstwa oświaty z d. 2. września 1868 
1. 0359 służy tylko do oznaczenia sposobu, w jaki c. 
Namiestnictwo wykonywać chce prawo najwyższego 
nadzoru, a nie za podstawę do wyprowadzania obo
wiązku Wydziału krajowego do przedkładania tychże 
wykazów.

Wydział krajowy zatwierdził przyjęcie do zakładu 
emerytury aktorów polskich p. Karola Huberta i panuy 
Karoliny Zaleskiej recte Bobek.

Wydział krajowy nadał opróżnione miejsce fun 
duszowe w ogrodzie botanicznym śwe Lwowie uczniowi 
Tadeuszowi Lewickiemu.

Na wniosek komitetu galic. Towarzystwa gospo
darskiego udzielił Wydział krajowy stypendya z fun
duszów krajowych następującym uczniom szkoły Du- 
blańskiej: Bazylemu Korolowi 300 złr. rocznie, Edmun
dowi Balickiemu i Romanowi Bastgenowi po 100 złr- 
rocznie.

Na propozycyę dyrekcyi gimnazyum Tarnowskiego 
udzielił Wydział krajowy stypendyum z fundacyi biskupa 
Janowskiego uczniowi III, klasy Henrykowi Pękalskiemu.

Opróżnionych 20 stypendyów pedagogicznych po 
100 złr. rocznie nadał Wydział krajowy następującym 
uczniom i uczennicom kursów pedagogicznych:

1. Karolowi Sladkowi we Lwowie,
2. Stanisławowi Machowskiemu w Przemyślu,
3. Pawłowi Nadradze w Jarosławiu,
4. Wojciechowi Kwołkowi w Jarosławiu,
5. Tomaszowi Sieprawskiemu w Krakowie,
6. Ludwinie Miączyńskiej we Lwowie,
7. Oldze Fischer we Lwowie,
8. Katarzynie Janiszewskiej we Lwowie,
9. Petroneli Rzepeckiej we Lwowie,
10. Marceli Wódkiewiczównej we Lwowie,
11. Maryi Wolańskiej we Lwowie,
12. Kloty Idzie Żegadłowiczównej we Lwowie,
13. Karolinie Nunberg we Lwowie,
14. Emilii Wolińskiej w Staniątkach,
15. Paulinie Hićkiewiczównej w Staniątkach,
16. Kazimirze Grabowskiej w Staniątkach,
17. Maryi Kłosowskiej w Krakswie,
18. Antoninie Zajączkowskiej w Krakowie,
19. Helenie Siedlikowskiej w Krakowie,
20. Tekli Hamlównej w Przemyślu.
Wydział krajowy udzielił :
1. Dr. Wojciechowi Urbańskiemu subweucyę w 

kwocie 1000 złr. na wydanie wyższego kursu fizyki 
umiejętnej.

2- Towarzystwu „Proświta“ 1000 złr. subweucyi 
na wydawnictwo książek ruskich dla szkół średnich.

Panu A. Kisielewskiemu 200 złr. subweucyi dla 
wydawnictwa pisemek „Opiekuna dzieci" i „Szkółki 
wiejskiej", pod warunkiem, aby wydawca zastosował się 
do uwag krajowej R ad y  szkolnej.

4. Towarzystwu bratniej pomocy kandydatów nau 
czycielskich we Lwowie zapomogę w kwocie 250 złr.

5, Uczniom akademii technicznej we Lwowie 500

ałr. w celu podjęcia naukowej wycieczki do zwiedzenia 
fabryk w Morawii i na Szląsku pod kierownictwem pro
fesora Jagermanna.

Wydział krajowy uchwralił wydać certyfikaty szla
chectwa : p. Zygmuntowi Kozłowskiemu, pp. Stanisła
wowi Jędrzejowi, Stefanowi i Włodzimierzowi Terlec
kim, p. Stefanowi Dominikowi Szamocie, p. Karolowi 
Radziejowskiemu, pp. Lubinowi i Konstantemu Korwi
nom Dzbańskim, ks. Michałowi Hieronimowi Szamocie.

Na zawiadomienie magistratu lwowskiego o za
miarze urządzenia kursu cymentuiczego uchwalił Wy
dział krajowy przyjąć ua fundusz krajowy wydatek wy
nagrodzenia za udzielanie nauki. i

Na zapytanie c. k. Namiestnictwa o zdanie oświad
czył się Wydział krajowy za pozostawieniem gmin Sę
dziny i Bogdauówki przy sądzie powiatowym w Jorda 
nowie, a za przydzieleniem gminy Wysoczauki do sądu 
powiatowego w Stamsławowie.

Wsprawie zastępowania funduszów krajowych przed 
sądami przez c k. prokuratoryę postanowił Wydział kra- 
joury przedłożyć Wysokiemu Sejmowi wniosek, ażeby 
zrzecz się pomocy c. k. prokuratoryi i mianować oso
bnego syndyka.

Wydział krajowy upomniał się u c. k. Namiestni
ctwa o publikowanie w dzienniku praw państwa wszyst 
kich instrukcyj do ustawy wojskowej.

Na zapytanie Wydziału krajowego Kiaińskiego, 
czyli Wydział krajowy poprze staranie się, aby kaduki 
nadal przez fiskus nie były pobierane, odpowiedział 
Wydział krajowy, że zgadzając się z wnioskiem w za
sadzie, uważa za najwłaściwszą drogę przedłożenia do 
Sejmu k ajowego i takowe wniesie; że jednak sądzi, 
iż należałoby zawiadomić o tym zamiar., e delegatów w 
Radzie państwa, aby w danym razie przy rozprawach 
budżetowych już teraz rzecz tę poruszyć mogli.

Wydział krajowy zamianował inspektorami dróg 
krajowych:

dla powiatu Brzeżańskiego p. Napoleona Jani
szewskiego,

dla powiatu Zaleszczyckiego p. br. Romaszkana, 
dla powiatu Tarnopolskiego pp. Kajetana Wsze- 

laczyńskiego i Konrada Glogiera, a źastępcami pp. 
Alojzego Olszańskiego i Franciszka Kościszewskiego,

dla powiatu Borszczowskiego p. Marcina Nałęcza 
Kęszyckiego inspektorem, a p. Aleksandra Nałęcza Kę- 
szyckiego zastępcą,

dla powiatu Trembowelskiego ks. Filemona Ko
towicza,

dla powiatu Stanisławowskiego p. Wojciecha lir. 
Dzieduszyckiego,

dla powiatu Sandeckiego p. Józefa Kamińskiego.
Wydział krajowy udzielił subweneye:
a) dla dróg powiatowych:
Wydziałowi powiatowemu Wielickiemu 2500 złr.

„ „ Sandeckiemu 5000 „
„ „ Mielnickiemu 2000 „

b) dla dróg gminnych:
Wydziałowi powiatów. Tarnobrzeskiemu 2000 złr. 

„ „ Ropczyckiemu 2000 „
„ „ Brzozowskiemu 2000 „

„ Zaleszczyckiemu 2000 „
„ „ Kolbuszowskiemu 2000 „
„ „ Dolińskiemu 2400 „

(C ią g  d a lsz y  n a s tą p i.)

Lwó w,  dnia 24. kwietnia.
0  mianowaniu dr. Kazimierza Grocholskiego mi

nistrem zawiera^ •ITagcr AbendblatU w koresponden- 
cyi z Wiednia następujący artykuł: >Nie jestto już nowem 
zjawiskiem, że większa część naszych dzienników zwra
ca się zawsze do osób a nie do sprawy samej. Sąd 
wydany o nominacyi dr. Grocholskiego przez dzien
niki wiedeńskie i niektóre prowincyonalne jest nowym 
na to dowodem. Jak wiadomo, już gabinet dr. Has- 
nera oświadczył w obradach komisyi nad rezolucya 
galicyjską, że nie sprzeciwia się mianowaniu ministra, 
któryby zastępywał w Radzie korony interesa Galicyi. 
Takie same stanowisko zajęło także ministerstwo to 
w obec żądań Czechów, o czem dzienniki z uznaniem 
pisały. Pod rządami gabinetu lir. Potockiego w każdej 

1 chwili można sie było spodziewać nominacyi Pniaka

na ministra bez teki. Gdyby wtedy plan ten przyszedł 
był do skutku, nie szczędziłyby mu pochwał te same 
dzienniki, które dzisiaj tak mocno uderzają na miano
wanie dr. Grocholskiego ministrem. Nie idzie tu o 
fakt, lecz tylko o osoby, które fakt ten wywołały. 
Dzienniki wiedeńskie nie wyrobiły sobie jeszcze sądu 
o tym fakcie, lecz bawią się rekryminacyami, które 
nie mają żadnej podstawy i stawiają hipotezy zupeł
nie sprzeczne z faktycznemi stosunkami. Określiliśmy 
już zakres działalności nowego ministra; będzie on w 
Radzie korony bronić interesów jednej z największych 
prowincyi Austryi. W interesie konstytucyi i jej rozwoju 
przyklasnąć należy wyborowi na to stanowisko męża, 
który posiada zarówno wielkie zaufanie u korony i 
swoich rodaków. Zakres działalności nowego ministra 
może się z czasem rozszerzyć albo ścieśnić, ale to 
pewna, że nominacya ta wzmacnia węzeł łączący Ga- 
licyę z całem państwem. Nie potrzebujemy nawet 
zbijać fikcyi n;ektórych dzienników, że dr. Grocholski 
nie ma żad stronnictwa za sobą. Wiadomo prze
cież, że ma un m swej stronie większość lwowskiego 
sejmu, że deputowani polscy wybrali go prezesem 
swojego klubi jednogłośnie wezwali go, ażeby przy
jął ofiarowani/.nr godność ministra. Z wyjątkiem jednego 
tylko dziennika wszystkie zresztą pisma galicyjskie 
wyrażają zadowolenie z tej nominacyi. Podniesiono 
także zarzut, że nowy minister jest przeciwnikiem 
konstytucyi. Dr. Grocholski jednakże w jednej z osta
tnich mów swoich najdobitniej zamanifestował konsty
tucyjne zasady. Jego obecność w radzie ministrów 
będzie najlepszą rękojmią, że polska frakeya nie po
rzuci drogi konstytucyjnej. Niebawem przekonają się 
dzienniki, że ich świeże wycieczki przeciw rządowi są 
tak samo nieuzasadnione, jak dawniejsze podejrzywania, 
z któremi bez żadnego skutku chociaż z wielkim ha
łasem występowano."

Wiedeń. Trzydzieste trzecie posiedzenie izoy 
deputowanych Rady państwa odbyło się 11. bm.

Na ławie ministrów zasiedli Ich Exc. ministrowie: 
hr. Hohenwart, baron Holzgethan, generał Scholl, dr. 
Grocholski, dr. Habietinek, dr. Schaefe i dr. Jirecek.

Deputowany Seidl postawił wniosek, aby Komitet 
stojący pod protekcyą Najjaśniejszego Pana, który wziął 
sobie za cel wzniesienie pomnika dla wiceadmirała Te- 
getthofa w rodzinnem jego mieście Marburgu, uwolniony 
był od opłat za swoje korespondeneye.

Jego Eks, hr. Hohenwart zabrał głos i oświadczył 
iż Najjaśniejszy Pan raczył mianować dr. Grocholskiego 
ministrem bez teki. Mam tedy zeszyt — rzekł prezy
dent rady ministrów — podać to do wiadomości wyso
kiej izbie i nowo mianowanego ministra w tym charakterze 
przedstawić. Sekretarzem wybrano dep. Kowacsa. Następ
nie przedsięwzięto wybór komisyi z 15 człon, względem 
ustawy o obronie krajowej dla Tyrolu i Yorrlbergu. Do 
komisyi tej wybrani zostali: dr. Bannhans, Edelmann, 
dr. Franc. Gross, Kowacs, Rapp, Reclibauer, Smolka, 
Eichhoff, Herbst, Briuerle, Demmel, Sturrn, Figuly, Seidl, 
Giskra. Nastąpił wybór komisyi z 9 członków do rewi- 
zyi ustawy prasowej. Do komisyi tej zostali wybrani: 
Chlumetzky, Glaser, Skene, Kuranda, Gironcoli, Szele- 
szczyński, Fux, Oelz i Waser.

Przyjęto ustawę o dalszym poborze podatków za 
miesiąc maj, wszystkiemi głosami przeciw 15 do 20 
głosów. Bez rozprawy przyjęto ustawę o postępowaniu 
notaryalnem i odnośne paragrafy wprowadzające w życie 
tę ustawę. Żywą rozprawę wywołała ustawa o potrzebie 
notaryalnego sporządzenia niektórych aktów prawnych 
i o legalizacyi podpisów na dokumentach tabularnych. 
Dr. Fux przemawiał przeciw ustawie i przymusowi do 
legalizowania. Mówca poruszał także powody polityczne, 
nadmieniając iż nieprzyjaciele konstytucyi i nowożytnego 
ustawodawstwa mogliby użyć przymusu do legalizacyi 
jako środka do agitacyi między ludem wiejskim.

Rozprawa nad tą ustawą będzie 25. b. m. dalej 
prowadzoną.

Przy końcu posiedzenia wniósł dr Rechbauer in-
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terpelacyę opatrzoną w liczne podpisy, w której zapy
tuje rząd, dlaczego dotąd nie zostały przedłożone pro- 
jekta regulujące stosunek kościoła katolickiego państwa 
a zapowiedziane już w najwyższem piśmie odręcznem 
z 30go lipca 1870 i mowie tronowej z 17go_ września 
1870 roku.

— Komisya finansowa izby deputowanych obra
dowała 19. b. m. nad projektem do ustawy o poborze 
podatków w miesiącu maju. Dr. Perger postawił wniosek 
ażeby komisya przyjęła wniosek rządowy dla tych sa
mych powodów, dla których to już dwa razy uczyniła. 
Dr. Herbst wniósł, ażeby w ąęhwale wyrażono oczeki
wanie, źe ministerstwo w jak najkrótszym czasie przed
łoży izbie od dawna zapowiedziane wnioski. Dr. Czer- 
kawski sprzeciwiał się temu wnioskowi ale komisya 
zgodziła się nań większością głosów.

Berlin. Pruskie ministerstwo wojny kazało wygotować 
zestawienie statystyczne w północnych Niemczech in
ternowanych oficerów francuskich, tudzież urzędników 
wojskowych, mających stopień oficerski. Z zestawień 
tych pokazuje się: Ogólna suma w niewolę do Niemiec 
wziętych oficerów wynosiła 11.860, a przez odliczenie 
191 uwolnionych, zmarłych i dezerterów zmniejszyła 
się liczba ta  do dnia 15. marca na 11.699, z których 
na 12 korpusów armii północno-niemieckich przypadało 
10.527 oficerów. Pomiędzy tymi znajdowało się trzech 
marszałków francuskich (4ty w królestwie wirtemberg- 
skiem), 147 jenerałów korpuśnych, dywizyjnych i bry
gady, 7 jenerał-intendentów armii, 177 pułkowników, 
po 10 niższych intendentów wojskowych I. i II. klasy* 
166 podpułkowników, 599 dowódzców batalionów lub 
szwadronów (stopień ten odpowiada mniej więcej sto
pniowi majora), 8 adjunktów I. i II. klasy intendentury 
wojskowej, 11 w stopniu oficerskim pozostających urzę
dników najwyższe’’ administracyi wojskowej, 3249 kap] 
tanów, 28 oficerów administracyjnych I klasy, 3033 po 
ruczników, 16 lekarzy pułkowych, 2785 podporuczników, 
15 adjutantów I. klasy i 12 klasy II. administracyi woj
skowej, 1 wyższy weterynarz, 15 weterynarzów I. i 50 
klasy II., 13 weterynarzów pomocniczych, 31 naczelni
ków de mu»ique, 35 Gardes principales, Gardes du Ge
nie, Gardes d’Artillerie i duchownych polowych. i na
reszcie 68 oficerów i uizędników, których stopnia nie 
było można sprawdzić.

— W kołach parlamentarnych w Berlinie zajmują się 
obecnie bazdzo ważną sprawą, która wkrótce postawio
ną będzie na porządku dziennym. Jest nią wniosek 
stronnictwa postępowego o płacenie dyet i kosztów po
dróży członkom parlamentu, Domaga się on zmiaiiy 
konstytucyi, za którą zapewne znaczna większość izby 
się oświadczy. Pewną bowiem jest, że wszyscy człon
kowie narodowo - liberalni wniosek ten wspierać będą 
Poprą go również Polacy i członkowie centrum; a na
wet z konserwatystów oświadczy się, jak utrzymują, nie 
mała liczba za płaceniem dyet. Na wszelki przypadek 
przyjąć należy, że znaczna będzie większość za wnio
skiem Schulzego, nawet gdyby konserwatyści byli mu 
przeciwni, „Uczestnictwo w reprezentacy: niomieckiego 
państwa — powiada „Berfiner Boersen Ztg.“ — przy
stępne być musi dla każdego, który przez talent i cha
rakter zasługuje na zostanie posłem niemieckim. Nie- 
przyznanie dyet było przeszkodą dla wielu w kandy
dowaniu o godność poselską, i dlatego nieprzyznanie to 
nio da się pogodzić z powszechnem i równem prawem 
głosowania. Sądzono przez pewien czas, że udzielenie 
dyet będzie dla niejednego zachętą do starania się o 
mandat poselski, mianowicie miano w porozumieniu o 
to  urzędników. Doświadczenie atoli wykazało, o ile 
twierdzenie to nie jest uzasadnione, i jeżeli jest prawdą, 
co niektórzy utrzymują, że kanclerz Związku nie nale
ży już do stanowczych przeciwników płacenia dyet, na
tenczas wniosek Schulzego może się udać i ważną tę 
kwestyę ku zadcwolmeniu prawie wszystkich rozwiązać.“

W parlamencie niemieckim zasiada w ogóle 125 
katolików.

P aryż. Obiegająca po wielu dziennikach pogło
ska, że książę Bismarck oświadczył rządowi, wersal 
skiemu, iż wojska niemieckie będą interweniowały, je
żeli do dnia 15. b. m. nie uda mu się pokonać roko
szu paryskiego, jest niezawodnie nieprawdziwą. Chociaż 
bowiem tak w Paryżu jak i przed Paryżem dzieją się 
wypadki okropne, to jednak położenie ogólne o tyle 
nad spodziewanie polepszyło się, że prowineye nie dały 
się porwać ruchowi paryskiemu, i że spokojuość i w 
tych miastach, gdzie stronnictwo czerwone wywołało 
częściowe powstania, przywróconą została. Wycieczki 
zresztą rokoszan przeciw Wersalowi zostały odparte, 
rząd znajduje się w Wersalu a nie w ucieczce; chodzi 
więc wyłącznie o pokonanie komuny w Paryżu, co wiele 
niestety będzie jeszcze może wymagało i czasu i krwi, 
lecz zresztą nie potrzeba do tego, jak na teraz przy
najmniej pomocy wojska niemieckiego. Wedle innej

znowu pogłoski, tak samo mało autentycznej, wkroczy
łyby wojska niemieckie, gdyby rząd francuski wyraźnie 
tego zażądał

iTW-1 I)o dziennika „Times" piszą z. Pąryż_a pod d.
17. b. m.: „Targowica wi tuałów była wczoiaj oblę
żoną przez Paryżan, gdyż pogłoski o bliskieni oblę
żeniu Paryża wywołały wielki popach. W jatkach 
sprzedają już mięso końskie zamiast wołowego. Rezul
ta t wyborów świadczy, że komuna nie jest popularną. 
Nawet w tych dzielnicach, w których, do .niedawnadzi
siejszy, rząd parysk* wielu liczył zwoleuuików , spo
strzeżono wielką apatyę. _Most pod Neuilly znajduje się 
jeszcze zawszo w ręku wojsk wersalskich ale powstańcy 
blisko nich się znajdują. Pola koło parku w Neuilly 
zasiane są trupami i rannymi, których tam 700—800 
leży. Między gwardyą narodową, która dotychczas zno
siła trudy wojenna, okazuje się wielkie niezadowolenie. 
Dużo gwardzistów niema butów a większa część od 
sześciu dni nie otrzymała żołdu. Jedna kompania gro
ziła wyr źnie dezercyą, gdyby jej żołd nie został wy
płaconym. Proklamacya Clusereta grożąca rozbroje
niem nieposłusznych gwardzistów nie wywołała żadnego 
wrażenia. Cieszyliby się oni owszem, gdyby ich w ta
kiej okropnej chwili rozbrojono. Komuna opanowała 
pałac przemysłowy, który służył dotychczas za lazaret. 
Lekarz i 520 chorych wynieśli się ztamtąd. Jeden z ofi
cerów ze sztabu głównego w St Denis mówił mi, że 
Niemcy nie pozwolą na tryumf komuny nawet wtedy, 
gdyby ona zwycięztwo odniosła. W tym wypadku za ■ 
graniczne mocarstwa wystąpiłyby z interwencyą dla u- 
stanowienia przyzwoitego rządu. Prusacy wysunęli swoje 
przednie straże aż do Aubervilliers i Rue de Landry. 
Zamknięto i splądrowano kościoły St. Jacąues i St. 
Vineent de Paul. Marynarze niechcą puścić się na 
Sekwanę z łodziami kanonierskiemi, jeżeli im żołd wy
płacony nie zostanie. Mówią, że prawie wszyscy żan
darmi otoczeni na wyspie Grandę Jatto uciekli i że 
wojska wersalskie cofną się za Sekwanę, ażeby rozpo
cząć bombardowanie z Mont Yalerien. “

Pod tym samym dniem donosi koiespondent do 
„Daily News“ : Z przywódzców rabunku w gmachu po
selstwa belgijskiego aresztowała komuna cztery indy
widua. Większa część domów w Bangoux została zbu
rzoną. „Soir" donosi, że gwardya narodowa wielu okrę
gów okazuje znużenie i zniechęcenie. Pomiędzy dowódz- 
cami różnych batalionów przyszło do nieporozumień, a 
komuną stara się je załagodzić. Z dobrpąo źródło. do
nieść mogę, że komuna ma w gotówce 38 milionów 
franków. W Hotel de ville znaleziono bowiem wielką 
ilość niesprzedanych jeszcze paryzkick obligacyi miej
skich, które stanowiły resztę ostatniej paryzkiej poży
czki. Ponieważ obligacye te były całkiem legalne, więc 
bank francuski zakupił je i zapłacił komunie pieniądze. 
Paryż ma być wygłodzony. Prusacy w St Denis zezwo
lili na zamknięcie dowozu żywności przez ich linie."

Florencya. „Italie" zastanawia się w jednym 
z ostatnich numerów swoich nad ewentualnością, gdyby 
po dokonanej teraz fuzyi obu linii burbońskich Henryk 
Vty wstąpił na tron francuski, a następnie chciał przy
wrócić doczesną władzę Papieża. Przypadku, aby w 
w ewentualnej wojnie z Francyą takowa przez Włochy 
została pokonaną, nie przypuszcza „Italie", lecz sądzi, 
że jeżeliby się Francyi udało przywrócić władzę docze
sną, to tern samem straciłaby na wszystkie czasy sprzy
mierzeńców przy ponownem zdobyciu Alzacyi i Lota
ryngii. Zresztą pociesza się jeszcze „Italie" manemi 
tradycyami Burbonów, którzy zawsze działali w interesie 
swym familijnym. I tak nie wstrzymało ich przywiązanie 
do Papieża od zatrzymania w 1814 r. Avinionu, który 
mu rewolucya w 1789 była odebrała.

Międzynarodowa wystawa marynarska w Neapolu 
została w wyznaczonym na to dniu otworzona przez 
senatora Imriami w obec książąt włoskich, ministrów, 
komisarzy Austryi, Anglii, Niemiec, Francyi, Holandyi, 
Norwegii, Imbrianii i Japonii i angielskiego, hiszpań
skiego i włoskiego admirała, których floty stały w 
przystani. Niezliczone tłumy brały udział w tej uroczy
stości.

K . r o n i l s . a .
( R o z p r a w y  o s t a t e c z n a  w l w o w s k i m  c. k.  s a 

d z i e  k r a j o w y m . )  C i ę ż k i e  s k a l e c z e n i e .  Pracujący na 
dworcu kolei czerniowieckiej czeladnicy ślasarze Edward Oku- 
iński i Leopold Rogauowicz pokłócili się pewnego dnia w paź
dzierniku r. z. przy robocie i zaczęli 9if bić. Roganowicz 
uchwycił kawaiek żelaza i ugodził nim przeciwnika swego 
w głowę tak silnie, iż ten baz przytomności powahł się na 
ziemię. Okuiński został według orzeczenia lekarzy w głowę 
ciężko ranionym i wyleczył się z rany dopiero po kilku ty  
goduiach.

D nia 18. b. m. stawał z tego powodu przed sądem 
(przewód, c. k. radca sądu kraj. p. Mogilnicki oskarż, zastęp, 
c. k. nadprokuratora dr. P rachtl) Leopold Roganowicz, lat 
mający 45 ojciec 6 d. slusarz uniewinniał się, iż Okuińskicgo 
przypadkowo skaleczył w głowę, bo go chciał uderzyć tylko

po ramieniu. Sąd uznając Leopolda Roganowicza winnym 
zbrodni ciężkiego skaleczenia skauał go na 20 dni ciężkiego 
więzienia (dwa dni z postem). Roganowicz zapowiedział 
rekurs

”| Rozprawy ostateczne r lwowskim c. k. sądzie krajowym 
w następującym tygodniu:

D. 24 . bm. Strzelecki Jan  ze Lwowa, zgw ałcenie;
D. 25 . b. nj, Dworski Jan , oszustwo; E nglert Jędrzej, 

kradzież; Kowal Jjedko, ciężkie skaleczenie; Sało Stefan, 
kradzież.

1 Dnia 27 . b. m. K icsała Mikołaj, oszustwo; Kuśnierz 
Micbał, ciężkie Bksleczenie; Sikarz H anka, kradzież.

i D. 28 . bm. Cap H nat, k radzież; Pełech Mikołaj, ciężkie 
rksleczenie.

Dnia 29 . b. m. Cikało Jan  kradzież; Źółkiewicz Jan , 
k radzież; Chałas Ołeksa, kradzież; Masiuk Semko, k rad z ież ; 
Zin Andruch, k radzież ; Gudz Pcdko, wykroczenie przeciw 
bezpieczeństwu życia.

( K r a d z i e ż . )  W Skniłowie pod Lwowem okradziono 
cerkiew w nocy z 14 na 15 b. tu. Złodzieje zabrali gotówkę 
ze skarbonki i kosztowniejsze naczynia kościelne. Cała szkoda 
wynosi 630 zł. 12 et. Koło cerkwi znrleziono kapciu**: k tó 
rego właściciela jako  podejrzanego o popełnienie kradzieży 
aresztowano.

( Z w ł o k i  d z i e c k a )  znaleziono 11 bm. w Serecie pod 
Bilczem w powiecie Zaleszczyckim. M atki dziecięcia nie zdo 
łano dotychczas odszukać.

( P o ż a r y . )  Dnia 7, bm. zgorzała w Suchodole w pow. 
Bobreckim, siedm zagród włościańskich. P rzyczyną pożaru 
była nieostrożność. Szkoda (niezabezp.) wynosi 300C zł. Dnia 
11 bm. zgorzały w Rydodubaah w powiecie Czortkowskim, 
cztery zagrody włościańskie. Szkoda (w części zab.) wynosi 
1300  zł. Ogień był podłożony. —  D nia 11. b. m. zgorzało 
w Kozłowi” w powiacie 3rzażańskim 44  domói mieszkalnych 
z budynkami gospodarskiemi.

_ ^W iener Zeituag" donosi, ża c. k. ministerstwo 
handlu zarządziło, ażeby w krajach, w których rozpc rszech- 
niony jest język słoweński, druki pocztowe stylizowane były 
w języku niemieckim i słoweńskim. Dalej zarządziło c. k, m i
nisterstwo handlu, ażeby na kartach korespondencyjnych i 
przekazach pocztowych które dotychczas drukowane były wy
łącznie w języku niemieckim znajdowały się napisy także i 
w językach krajowych.

Gospodarstwo, przemysł i Handel,
Ceny targowe w miesiącu marcu 1871:

Miejsce targu:
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Mec pszenicy .
„ żyta . .
„ jęczmienia
„ o w s a ....................
„ grochu . . .
„ hreczki 
„ kukurudzy . .
„ ziemniaków . ,

Cetnar siana . . . ,
Sąg drzewa twardego 

„ „ miękkiego
Funt mięsa wołowego 
Miai a wina 

„ piwa,
Wyrobnik z wiktem 

bez wiktu

4 75 4
i

20 4 75 4 97
2 50 2 54 2 80 3 45
2 — O— 2 25 2 63
1 60 1 60 2 1 95
3 — 3 — — — 4 50

— — — -- - — — —

__ 80 -- - 80 — 90 1 9
1 30 1 40 1 30 1 20
6 80 4 80 8 — 12 _
4 80 3 50 6 6 90

— 13 — 14 — 14 — 16
— 80 — — 80 — 50

16 — — — 16 _ 24
— 40 — — -—__ _

35 —■— — - - -

8
16
77
lf
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60
50
25
37
16

20
40

Walne zgromadzenie deiegatow galic. Zakładu kre
dytowego włościańskiego, odbyło się dnia 20. b. m. Po
siedzenie zagaił przewodniczący książę Karol Jabłono
wski przemową powitalną. Obecnych delegatów 64, re
prezentujących wraz z uprawnionymi do głosowania po
siadaczami listów zastawnych 184 głosów. Ze strony 
rządu był obecny komisarz rządowy radca namiestni
ctwa Eckhardt.

Po zagajeniu zabrał głos dr Zbyszewski, imie
niem rady zawiadowczoj, i zdał sprawę z obrotu cało
rocznego interesów w r. 1870.

Wyniki obrotu, któreśmy podali w piątek, są 
przeważnie i właściwie owocem pierwszego półrocza, i 
dla tego stan interesów banku można uważać za bar
dzo pomyślny. W następnych miesiącach udzielano po
życzki tylko najpotrzebniejszym, a chociaż] efektywny 
kurs listów zastawnych obniżył się na 84—85, to prze
cież Zakład nie chcąc, aby włościanin tak znaczną po
nosił szkodę z powodu różnicy kursu, nie obliczał kursu 
listów przy dawaniu pożyczki nigdy niżej, ja- po 90 
za 100

Ubytek wynikły z tej różnicy kursu pokryto z czę
ści zysku zeszłego roku, przypadającego na fundusz re
zerwowy pod zastrzeżeniem, że zaliczka ta będzie zwró
coną z zysku roku bieżącego, a posiadacze listów za
stawnych nie ponoszą żadnej szkody; odbyt zaś i kurs 
listów, jako też napływ gotówk- na asygnaty kasowe 
do banku świadczy o wzmagającem się zaufaniu kapi
tału. Bank narodowy dopuścił listy zastawne zakładu 
rustykalnego do opożyczkowaia.

Kompleks gospodarstw obciążonych wr, 1870 po 
życzkami z zakładu wynosił 83.978 morgów, a wartość
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tej ziemi wedle najściślejszego oszacowani!, przedstawia 
sumę 4 1163.70 guld. Na jeden morg gruntu ornego lub 
ogrodowego wartości przeciętnej 49 złr. przypada w prze
cięciu pożyczka złr. 16.78. i

Za wszystkie od początku zakładu do końca gru
dnia r. 1870 wydane pożyczki w kwocie 2.808.570 zł., 
znajduje się w zastawie na rzecz zakładu 167.818 mor
gów ziemi ornej i ogrodowej, wartości przeciętnej zł. 
7,837.070, nie licząc w to wartości budynków mieszkal
nych lub gospodarskich. Z 6364 sztuk wniesionych r. 
1870 podań o pożyczki załatwiono 5911 przychylnie, a 
pewną część przyzwolonych pożyczek wypłacono. Podań 
załatwionych, których jednak po koniec grudnia 1870 
nie przydzielono do wypłaty, pozostaje 2921 na kwotę 
około zł. 500 000, a oparte one są na wartości grun 
towej w kwocie 1,351.100. Zaległość ta w wydawaniu 
pożyczek teraz już znacznie się umniejszyła, i obecnie 
zakład bez przerwy już będzie mógł wydawać pożyczki.

Z interesu asekuracyjnego przy ogólnym wpływie 
preniij w kwocie złr. 30,235 i wynagrodzonych szko
dach na złr. 12,014, pozostała zakładowi kwota złr. 
17,761 częścią jako zysk, częścią jako kwocyent pre- 
mijny na rok .bieżący.

Dla ocenienia moralnych i socyalno-ekonomicznych 
stosunków włościan naszych, ciekawą jest rzeczą, że 
gdy w 20 powiatach nie było ani jednego wypadku po
żarowego, a  w wielu powiatach innych bardzo rzadko 
się one przytrafiały, natomiast w niektórych okolicach 
bardzo często się zdarzały, mianowicie w Samborskim, 
Stanisławowskim, Gródeckim, Żółkiewskim i Sokalskim 
powiecie. Wypadki wojenne powstrzymały też pomnoże
nie liczby kas powiatowych, których w r. 1870 było 
50, i rozszerzenie działalności zakładu na Bukowinę 
Czynności naczelników kas powiatowych były w ogóle 
zadawalniające, a niektórych nawet doskonałe. Z przy
krością jednak koastatuje sprawozdanie jodną defrauda- 
cyę, mianowicie w kasie powiatowej przemyskiej na 
4000 guld. Sprawa oddana jest sądowi karnemu, a strata 
wykazaną będzie w sprawozdaniu rachunkowem roku 
bieżącego.

Sprawozdanie podnosi dalej nadzwyczajną punktu
alność włościan w uiszczaniu rat. W niektórych powia
tach nie zalega ani jed n a ; gdzie zaś okazują się zale
głości , to temu winni po największej części naczelnicy 
kas. Dotychczas nie było jednak ani jednego wypadku 
egzekucyjnej sprzedaży gospodarstwa, a spłata zaległo
ści postępuje każdym razem natychmiast za poczynie
niem pierwszych kroków sądowych. (Dok. n«.st.)

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 22 kwietnia.

Hotel Geotge: Pp. Komarnicki S., 20 Stryja.
Hotel europejski: Pp. Kobylański L., z Winogroda. — Ko

nopacki J ,, t  Hołodrówki. — Radliński K., z Stanisławowa. — Ro
kicki J ., z Sambora. — Za kie U , z Ostrowa.

Hotel angielski: Pp. Jaworski A., z Skwarzawy. — Koszo- 
wski S., z Krowicy. — Torosiewiez J., z Wolicy.

Hotel Kuhna: Pp. Koszowski M., do Hołodrówki.
Hotel pod białym koniem : P. Derza J ., t  Krowicy.
Hotel warszawski: Pp. Koretyński C., z Kudryńca.

Dn a 23. kwietnia.
Hofsl George: Pp. Grucas M., z Multan. — Przezdziecki A., 

z Multan. — Urbański R., r. Dobrotzyna. — Isal K. c. k. poruezn., 
z Drohowyża.

Hotel europejski: P. Krasnopolski K., z Potoczysk.
Hotel angielski: Pp. Br. Romajzkan A., z Horodenki. — Dr. 

Pawliński K., adw., z Sambora. — Kossowicz W ., z Ulierca. — 
Sozański S., z Daszowy.

Hotel Langa: P. Hr. Koziebrodzki W., z Ludwin,, wa.
Hotel K uhna: P. Komar A , ■ Rosyi
Hotel krakowski: Pd. Dzierżanowski Z., z Csernichowa. — 

Jaśkiewicz Józef i Alfred, z Radziechowa.

Wyjechali se Lwowa.
Dnia 22 kwietnia.

Pp. Księżę ttalsch E., do Wiednia — Hr. Borkowski M., do 
Mielnicy — Hr. Cigala A., Co Czerniowiec. — Hr. Dzieduszycki 
A., do Izydorówki. — Hr. Koziebrodzki J., do Kudryńoa. — Hr. 
Komorowski P., do Bielinki. — Hr. Rottermuud E., do Belgii. — 
Hr. Stadoicki E ., do Krasiczyna. — Br. Romaszkan J.. do Horo
denki. — Blaż >wski W. notar., do Drohobycza. — Burzyński T., 
do Rosyi. — Deboli A., do Polski. — Groblewski J ., do Potoka.— 
Happen M., do Krasnopulki. Kosuierski J., do Petersburga. — 
Prokopowicz W., do Przemyśla. Schnell A., do Firlejówki. — 
Tetmajer A., Jo Ludumierza. — Wiszniewski T., do Wiednia.

Dnia 23. kwietnia.
Pp. Hr. Pruss Jabłonowski, do Pacykowa. — Hr. Kozie

brodzki J., generał, do Tarnopola. — Br. Czechowicz W., do Glio- 
ny. — Bielski W., do Lubelska. — Jaworski A., do Wiednia. — 
Komorowski S., do Stryja. — Matkowski S., do Jezierzan. — Ra
dliński K., do Stanisławewa. — Tarnawski T., ua Wołyń. — Twor
kowski S., do Trościańca.

Spostrzeżenia meteorologiczne w e Lwowie.
Dnia 20. i 21. kwietnia 1871.

Pora
Barometr 
w milime

trach sprow. 
do 0 ‘ Cels.

Stopień
ciepła

według
Celsiusa

Stan po
wietrza 
wilgo
tnego

Kierunek 
i siła 
wiatru

Stan
atm o
sfery

7. godz. z rana 728-01 4-11-3 77 Pd. b. sł. 6
2. god. po poł. 726.20 4-22-5 38 PdZ. sł. 2
C. godz. wieczór 728-39 4-17-3 55 Z. sł. 6

W nocy deszcz — 0-90.

T E A T R .
Dz i ś  (przedstawienie niem). Bluubart* Komiczua 

opera w 4 obrazach Mailhac’a i Halery, przełożona 
na niemieckie przez Juliaua Hopp. — Muzyka J. 
Offenbacha.

Pociągi koląjowe na głównym dworouKarola 
Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

do Czerniowiec o

do Brod. i Złoc. o

z Czerniowiec

z Brodów i Złoczowa

g- 0 m 42 rano.

n 8 W 7 widCKÓr.

n 8 * 32 rano.

n 12 » 20 w nocy.

n 8 * 52 rano.

n 11 9 50 wiecaór.

g- 7 m. 37 rano.

a 11 9 — wiecaór.

» 7 w — rano.

a 2 » 30 w nocy.

n 7 9 24 wieczór.

a 2 9 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na atacyi lw o w a k ią j  Pod
zamcze. (Podług  zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 9 tn. 11 rano.

» n » ,  1* ,  13 wieczór.
Przychodzą do Lwo, z Brod. i Złocz. o „ 6 .  53  wieczór

-  „ o .  2 ,  19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: A d o lf  R u d y ń c k i.

Cennik lw o w s k ie j Izby iiandi. i przemysłowej.

E f e k t a

D. 22. kwietnia. 
Ake. gał. kol. że 1. Ł  L.

„ kol. Iwo w.-czerń. Jassy 
„ banku hipot galic po 

200 zł. z wpłatą 60*/,
„ papiery czerl, po 200

ił. w. a ...........................
Galie, banku krajów. . . 
Listy cast. Tow. kred. gal.

„ 6*/, w. a .........................
, Tow, k r, gal. 4“/, w a 

Banka hip. g tl. . » • • 
Gal. zakł. kred. włość. . .
Oblig. indem*, gal . . . .

„ W. Ks. Krak. . . .
„ Księstwa Bukowiny 

Poż. głod. r. 1866 po 7 •/. 
Pier. kol. gal. K. L, I. Em. 

s s ■ a 31. „
,  kol#i lwow. - czerniow.

I. Em.
a . «■ .

Dukat holeudersKi , ■ .
„ cesarski ......................

K apo leudo r...........................
P ó 1 imperyał rosyjski , .
Kubel srebrny rosyjsk' , .

n Papierowy „ . .
Bank. poi 2a n-0 zł. poi. . 
T alar pruski srebrny . .
Pruskie bilety kasowe . _ .
Srebro

oJ4
aaW

Kurs ostatni

płacą | żędaję
Złote austryackie

264 76 •265 75
— — — 178 26 179 26

- — — 117 50 119 60

— — — — — — — —
— _ — — — — 70 —

_ . 82 60 83
— — — _ 72 40 73 —
— — — — 87 90 88 25
—

_
— -  ■ 87

74
60
40

88
74

25
90

— — — — — — —
.— — — —. — — —
_ — — - — — 100 60
— — — — — — —
— — — — — *— — —

— — — — — — —
—. —. — — — — — —
— — — 6 T9 5 86
— — — — 6 83 6 90
— — — — 9 88 9 96
— — — to — 10 15

— - — 1 90 1 96
_ —  _ _ _ 1 62 1 63
— — — — — — — —
— — — — — — — —

- — _ — — 1 84 1 8ó
— — 122 60 123 75

Kurs giełdy wiedeńskiej^
Dnia 20. kwietnia 1821.

1. D łu g  p u b lliM n y , (Za 100 zł.)
A. P a ń s t w a  pien. towar,

pożycnki narodowe! od stycznia do lipca po 6°/, 68.60 68.70
ad kwietnia do października po 6 * / , .....................  68.56 68.6

Pożyczka w siebrze 1864 (funt 
latach po 6°/t • . . .

Pożyczka w srebrze 
latach po 6%

Metaliki po 4 V  .
Przezn. do wyl. z r.

szt.) zwrotna w 35 

1065 (franki) zwrotna w 37

(pien. towar.)

1839 całe l o s y .....................
1839 pięta częśJ losów . .

* * 1654 po 850 zł. 4 •/, . . .
» t  „ • „ 1860 po 6 zł. 6*/, . . .

„ „ „ 1860 po 100 zł. 5•/, . . .
różyczka z r. 1864 (z premię) po 100 zł, . . .
Renty Como po 42 lir. a u s t r .....................................

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligaoya iudemn. po 5 “jt za 100 zl.

C z e c h .......................................................................................94.50
B u k o w in y ....................................................................
G a lic y i..........................................................................
Niższej A u s tr y i ..........................................................
Siedmiogrodu .......................................................................74.75
W ę g ie r .....................................................................
Gaiic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 Vl ■

2. Akoye.
Banku anglo austr. na 200 *ł. (20 funt. szterl.)

z wypłatę 60“/0 ..........................................
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . . . .
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zl...........................
Galic. banku kraj. & 200 zł. wpł. 40% . . .
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40“/a . ,
Banku narodow ego.....................................................
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł m. k. . .
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k .......................
Pół. ^olej po 1000 zł. w. a ................................................2190
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.....................................  263.60 264.—
Lwówsko-czeruiow. kolej po 200 zł. w. z. w sre

brze (20 funt. s z t . ) ...........................................
Tu w. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. Gzyli 600 fr.
Spółki Borysławskiej k 200 zł. w. a...........................

3. L is t;  z&ttLtwnt-
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezu. do ioscw

po 6 w srebrze . . ......................................
Gul. Tow. kred. w. a. po 4°/, . . . . .  . . 72.26

71 V . ■ po 6 ' / , .......................................................82.—
Gal. banku byp. po6*/# ................................................ 88.—
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6% .
B inku naród. W wal. austr., przezu. do los. po 6“/,
Wegier._Towa>-. "inmakia po 6 ■/,*/» • • • • • • 90,

« „ „ (renta) po 6 “/, , . .
4. Obllgaoye z prawem plerwe*eńtwa 

Kol. póln. po 100 zł. m. k..........................................90.76
w a n « „ W, a. . . . . . . .

290.— 292.—
290.— 2 9 2 .-

89.75 90.25
96.30 96.60

108.— 1 0 9 .-
123.50 123.76

23.— 26.—

94.50 96.60
72.26 72.76
74.60 76.—
96.60 97.—
74.75 75.25
79.70 80.—

268 75 269.25
277.90 278.10
880 — 886.—

742.— 744! -
696.— 697.—
220.75 221.—

2190 2195
263.60 264.—

178.— 178.50
413.50 414.50
178.30 178.50

(za 100 zł.)

106.50 106.70
72.26 __—
82.— 83.—
88.— 88.50
87.75 88.26
93. 93.60
90__ 90.26

iw * . i
90.76 9 1 . -
88.40 .

(■a 100 «ł.)
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5*/. -a  100 zł. 1U4.76 —.—
Kol. gal. Karola Ludwika II, emisyi . . . . .  100.26 100.76

S. L o r y  (za sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a............ l f f , — 163.60
Clarego po 40 zł. m. k..................................... 36.— 36.—
Tow. żegl. pa;, na Dunaju po 100 sł. m. k, . . . 99.— 100.—
Keglevicha po 20 1. m k. . . . . . . . .  17.— 18.—
Pożyczka miasta Budy pu 40 a{. w. a........................ 83.— 34.—
Palfiego po 40 zł. m. k. . . .  ............................... 39.— 30.—
Funducya szpit. Arcyksięeia R u d o lfa ............................ 14.60 16.60
Salma po 40 zł. m. k....................................................... 39.— 40.—
St. Genois po 40 zł. m. k.................................................. 29.— 30.—
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 ni w. a. . . 24.— 26.—
Poż. Tryest. po 100 zl. m. k.........................................122.— 125 —

,  „ 60 zł. w................................................  68.— 8 0 .-
i U Idzteina po 20 zł. m k. . . . . . . .  . 22.— 28 —
WiudischgrStza po 20 zł. m. k............................... ..... 21.60 22.60

Wekale.
(Na 3 miesięee.)

Amsterdam za 100 zł. hol........................   . , . . 104.60 104.70
Augsburg za 100 zł. w p. u.....................................  104.20 104.40
Berlin za 100 tal.................... .....  — — ------
Frankfurt 100 zł. w p. u, . . . . . . . .  . 104 60 104.66
Hamburg za 100 M. B , ........................... — — —.—
Londyn za 100 ft. szt...................................................... 126.30 12 6,40
Paryż za 100 fr.  ......................—,— —,—

k w i  s ł o t a .
Dukat ces. men.................................................................. —. — —.—

„ pe\ w a g i ..........................................................  6,91 6.92
Korona  .....................................................  —.— —. —
20frankówka..........................................................  9,96 9.96'/,
Rosyjski im p ery a ł.......................................................... — —.—
Talar z w ię z k u w y ...........................................................—. — —.—
S r e b r u ................................................................................  122.30 128.60

Telegrafowany kura wi-tdeńaki.
Dnia 22. kwietnia.

banknotachJednolity dług państwa i
„ „ w srebrze . .

Losy z 1860 roku . . .
Akcye banku wiedeńskiego 

„ „ kredytowego .
Londyn 10 funtów szterliugów
Srebro ......................................
Napoleondor . . . . . .
D u k a t .....................................

>ł. e.
68 85
68 66
97 80

74f —
279 60
125 4G
12! 60

9 96
6 90

D Z I E N N I K  U K Z Ę D 0 W T .

(956  2 - 3 )  &  t  i t  t .

_ 9lr. 362. SScm f. ! ©ejirfSgmd/te Tysmienitz loiib
i ut £>«'einbringung ber auf ber bem Stefan Jastrzębski (aut 
)°m- D p 35. n. 3. haer. uttb gegenwartig ber (iegenben 

S3erlaf|en|ĉ aft8maffe beSfelben getyćrigen 9tealitat6j)ólfte sub C. 
3(r. 128/22 ;n Tysmienitz laitt Dom p. 35. n. 4. on. 
intabwlitten Sorberung |>t. 109 fi. 55 Ir. fammt 4 °/0 oom 
Stage ber oufgetrageneti ^(age b. i. nom 21 JDejemfrer 1854. 
brei Saęre ûtućfgeredjnet ju bered)nenben Btnfeit, bie e/refu* 
tine Srilbtetęnng biefer ifiealitatśfidlfte sub C. 9lr. 128/221 
in Tysmienitz ju ©unfteit ber Peril Semuely beroifliget, 
«nb jur 33ornat)biefer geilbiet^ung brei £?rmtne b. i. 28. 
Styrii 1871( 26. 3J?aj 1871 unb 16 Suni 1871 jebeśmal 
um 10 Uł)r 93ormittag8 feftgefeęt Sdg Siit8ritf8prei8 inirb bev

laut ^)rotofo(le8 nom 19. Dftober 1869 bur^ Slbf^afung 
ber ganjen Slealitat sub 37r. 128/221 erfyobene ©djd^ungS* 
roertb in bem 33etrage oon 405 fl. ó. 3®. angenommen nnb bab 
3?abinm ift in bem ©etrage non 40 fl. 50 fr. ó. 3®. 311 er* 
legeit Dicfe (Realitat8|alfte lnirb bei ben erften 3»et lerminen 
um ober ńber, beim britten 5Termine aut^ unter bem ®^o* 
^ungSicertfie nerfauft.

©a§ ©(^a^ungśprtofoll unb bie iibrigen ^itattonś* 
bebingungea fonen in ber g. Slegiftratur .eingeje^en ober itt 
Slbfdjrift* er^oben werben, ^ur aHe jcne ©laubiger benen ber 
gegenwarttge Seilbiettmugśbefdjeib ober ein in biefer @refution6* 
agetegenbetf ju erlaffenbet 33ef$eib au8 wab tmmer fur einem 
©runbe niefct gugeftellt werben fonnte, ferner fur afle jene 
. t̂ypotbefai-gtaubiger na^t bem 6. 1870 an bie ©vunb=

bu^Stafet gelangen f wirb etn kurator tn ber 33erfon be8 
Jakób Malinowicz beftefft nub ber biefifdUtge 0ef(f)eib 

3U ^anben be6 benanten ^uratorń jugeftellt.
Tysmienica 12. ^ebrnar 1871.

(950 3—3) E  d  y  k  t.
L. 1951C. C. k. sąd krajowy lwowski wzywa po

siadacza zatraconej kc 1 ąż. oz ki galicyjskiej kasy oszczęd
ności do Nru. 29426 na imię Teofila Nanowskiego i na 
okaziciela opiewającej z pierwiastkową wkładką 325 zł., 
by takową sądowi w przeciągu sześciu miesięcy przed
łożył, inaczej po bezskutecznym upływie terminu umo
rzoną będzie.

Z c. k. sądu krajowego 
Lwów dnia 15. kwietnia 1871,



(965 1 3) r r i i o  l i c y t a c y i
btcra się celem sprzedaży poniżej poszczególnionych młynów kameralnych kałuskich w c. k. kameralnym zarządzie

gospodarczym w Kałuszu na ^niu 2. Maja 1871 r. odbędzie
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1 Zagorze
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dto 
dto

Krasna - 
Niebytów 

Śliwki 
Równia 

dto 
Topolsko 

Słoboda równiańska
Szczególniejsze warunki licytacyi są następujące:
1. Każdy licytowania cliętny złożyć ma zakład 

w kwocie lOtej części ceny wywołania, do rąk komisyi 
licytacyjnej.

2. Chcący na rzecz innych osób licytować, winien 
tychż pełnomocnictwem speoyalnem, przez c, k. nota- 
ryusza lub sądownie uwierzetelnionem się przed komi- 
syą licytacyjną wylegitymować i ono komisyi takowej 
oddać.

3 Do kupna przypuszczonymi będą ci wszyscy, 
co nie są od takowego przez powszechne prawa lub 
ustawę krajową wykluczonymi.

1. Zastrzega sobie wys. Rząd wolne prawo przyjąć 
lub odrzucić ofertę.

5. Cena kupna w przeciągu 4 tygodni, licząc od

798 
199 

3 3 l/a 
331/b 

336 
98, 

195 
1

38
58

201

w ilości

i  £O 'O
S ™

Cena wy
wołania 

w. a

złr. i ct.

U w a g  a

139
30
20
28
24
18
27
26
16
18
26

6669
7796
7509
5000
2800
5088
2374
3800
5869
7249
3000

80
20

60

80
80

przy wszystkich 
tych młynach znaj
dują się mielniki 

inwentaryalne

dnia uwiadomnienia nabywcy o wynikłem potwierdzeniu 
aktu sprzedaży i poprzedniem 3 miesięcznem wypowie
dzeniu teraźniejszej dzierżawy, użytkowanie młyńskie 
ma być nabywcy oddanem, o ile to ze względu na czas, 
kiedy potwierdzenie kontraktu o niniejszą sprzedaż wy
niknie, możebnem będzie.

6. Pisemne, opatrzone odpowiednim zakładem i 
należycie wystawione oferty — opieczętowane, mają być 
podane do c. k rządcy dóbr skarbowych w Kałuszu 
najpóźniej do dnia 1. Maja 1871.

7. Dalsze warunki licytacyi i sprzedaży można 
każdego czasu przejrzeć w kancelaryi podpisanego za
rządu.

C. k. zarząd dóbr skarbowych
Kałusz dnia 18. Kwietnia 1871.

Nr. 628.1 96 k r , 3 zł., 5 zł. 52 kr. w. a. rozpisuje się publiczna 
sprzedaż domu i gruntu pod Nr. k. 96 w Peczeniżynie 
położonych do masy ś. p. Iwana Halika należących i w 
tym celu wyznacza się trzy termina, t. j. dnia 11. maja, 
dnia. 15. czerwca i 20. lipca 1871 o 3. godz. po połu
dniu w tutejszym c. k. sądzie powiat, pod warunkam: 
licytacyjnemi w tutejszym c. k sądzie przejrzeć się 
mcgącemi z tern, u  na trzecim terminie takowe niżej 
ceny szacunkowej w sumie 80 zł. w. a. sprzedane będą.

Chęć kupujący mają dziesięć od sta wadyum w 
tutejszym c. k. sądzie złożyć.

Peczeniżyn, dnia 27. lutego 1871.

(954 2 -3) Obwieszczenie.
L 15981. Celem zabezpieczenia dostawy około 

600 sągów n. a. miary 36 cali długiego opałowego drze 
wa bukowego, a około 50 sągów opałowego drzewa so
snowego dla użytku c. k. Namiestnictwa i podwładnych 
urzędów i zakładów we Lwowie na czas od 1. listopa
da 1871 do końca kwietnia 1872 odbędzie się na dniu 
10. maja 1871 r o 1.1 godzinie rano licytacya za po
mocą ofert pisemnych w dyrekcyi urzędów pomocni
czych c. k. Namiestnitwa.

Wadyum do każdej ofe.ty dołączyć się mające, 
wynosi lOprocent od ceny, jaką przedsiębiorca żąda w 
niej za całą ilość dostawić się mającego drzewa opa
łowego.

Oferty należycie ostemplowane i w oznaczone wa
dyum zaopatrzone, wnieść należy najdalej do 10. maja 
b. r. godzin’’ lite j  rano u Dyrekcyi urzędów pomocni
czych c. k. Namiestnictwa, w której warunki dostawy 
mogą być przejrzane.

Później wniesione lub nie sporządzone według ni
niejszych wskazówek oferty nie będą uwzględnione.

Z c. k, Namiestnictwa.
Lwów dnia 18. kwietnia 1871.

(961
w  i

(96o 1--3) Obw ieszczenie.
L, 2355 D. F. Na dniu 29 kwietnia 1871 o go

dzinie 9tej przed południem odbędzie się losowanie o- 
bligacyi funduszów indemnizacyjnych W ielkiego Księstwa 
Krakowskiego, Galicyi wschodniej i zachodniej w lokalu 
c. k. Namiestnictwa w domu Głowackich pod L. 98 4/4 
przy ulicy Łyczakowskiej.

Co się do powszechnej podaje wiadomości.
Z c. k. Namiestnictwa

jako Dyrekcyi funduszów indemnizacyjnych.
We Lwowie dnia 21. kwietnia 1871.■
1—3) K o n k u r s .  ~ -
L. 15067. Opróżnione są dwie posady kosisarza 

c. k. straży skarbowej w X. klasie dyet z roczną pła" 
cą 700 zł. i z innemi użytkowaniami.

Podania zaopatrzone w wykazy dokładnej znajo
mości języków krajowych, tudzież złożonego z dobrym 
postępem egzeminu z towaroznawstwa i pustępowania 
cłowego, lub z przepisów o opodatkowaniu konsumcyj- 
nem mają się wnieść w przeciągu trzech tygodni do c. 
k. krajowej dyrekcyi skarbu we Lwowie.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu.
Lwów dnia 13. kwietnia 1871.

(966 1— 3) C  # tt £ U r  S.
5ftr. 286-Pr. ©hte ©ejirfggeridjtA-Sbnerftelb mit betu 

©efyalte ja|rltcf)er 300 fl. ebentucll 250 fi. oft. SB. ift bei 
bem iBejirtggeridjte ju Sereth ju befejjen.

2)ie fur bieje ©telle gemcitj ber fatferlidjeu 33erorb= 
nutt3 bom 19. 5)ecember 1853 9łr. 236 3L ®. 23. geeig* 
neten S3et»erber au8 bem Stanbe ber bienenben ober gebien* 
ten SOlilitarS fyaben iftre ©jucfye binnen mer SBodjctt nu bie= 
feS f. f. BanbeSgericbttb^rdfibium einjubringen.

23om f. f. 8anbeSgertcbt§=sRrd|ibutm.
Czernowitz, am 21. 2lpril 1871

(940 3—3) E d y  k  t.
L. 6147. O. k. sąd powiatowy w Dobromilu po

daje niniejszem do wiadomości publicznej, że celem za
spokojenia wywalczonej przez Izaaka Sternheim sumy 
wekslowej 70 zł. w. a. z procentami po 6proc. od dnia 
28. kwietnia 1869, kosztów sądowych w kwotach 5 zł., 
87 kr., 2 zł. 87 kr., 3 zł. 26 kr., 3 zł. 92 kr. w. a i 
kosztów egzekucyjnych w kwocie 9 zł. 52 kr. w. a. 
egzekucyjną licytacyę połowy realności pod Nr. k. 108 
w Lacku Antoniego Serkiesa w Lacku własnej

1. Licytacya ta odbędzie się w sądzie tutejszym 
w dwóch terminach, dnia 28 kwietnia 1871 i dnia 26. 
maja 1871, każdym razem o godzinie 9tej rano.

2. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacun
kową sprzedać się mającej połowy realności w kwocie 
207 zł. 50 kr. w. a., poniżej której sprzedaż w powyż
szych dwóch terminach nie nastąpi.

3. Każdy do licytacyi przystępujący obowiązanym 
będzie lOproc. ceny wywołania w okrągłej kwocie 21 zł. 
w. a., gotówką do rąk komisyi licytacyjnej złożyć, któ
re to wadyum najwięcej oiiarującemu w cenę kupna 
wliczonem, innym zaś licytantom po zakończeniu licy
tacyi bezzwłocznie zwrócouem będzie.

Bliższo warunki licytacyi, jakoteż wyciąg z księgi 
gruntowej i akt oszacowania przejrzeć można w tutej
szej registratu rze.

Z c. k. Sądu powiatowego
Dobromil, dnia 27. Marca 1871.

(941 3—3) E d y  k  t.
L. 5060. C. k. 3ąd powiatowy w Peczeniżynie 

czyni wiadomem, iż na zaspokojenie pretensyi Barucha 
Krauthamera w sumie 7 zł. 96 kr., tudzież kosztów są 
dowych i egzekucyjnych w ilości 1 zł. 56 kr. w. a. I zł.

* * * 8 i t t e  zu beachten * * *
5)o8 feit bieleli Safuen 6emdf)iteft 23efłe, fur jpu* 

ften, opeiferfeit ( UtuStroćfnen beim ©precben ift ©ummi mil

Sflboii erjeugte Gummi - Bonbons per ®cf)ad)t 
ju 20 Jfreujer finb ju Łefommen bei

O. T. W inkler tu Lemberg.
(302 12— 14) “  Eduard Fuchs itt Krakau

D o n i e s i e n i a  p r y w a t n e .

*

mianowicie;
■

Ogłoszenie Luytacyi.
Filia c. k. uprzyw. Banku dia obrotu ogólnego we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31. marca 1871 zastawy,

k o s z t o w n o ś c i  i t o w a r y
w dniach i. i 2. maja 1871

w lokalu jej Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczną licytacyę najwięcej dającemu za gotowiznę 
sprzedawane będą. i

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów  zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do poduiesienia- 
możliwych nadwyżek, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych W maju 1871 r. uskutecznionych 
okazać miały, najpóźniej do końca czerwca 1874 r. „

Nadwyżki do tego terminu uie podniesione, przepadają według §. 21 statutów ną rzecz funduszu Towa
rzystwa.

F ilia  c- k . uprz- Banku dia  obrotu ohólneao we Lwowie.
(964 i —3) *6'. B r e  w i e r  mp. Z a o ł i  mp.

C. k. uprzywilejowany galicyjski

AKCYJNY BANK HIPOTECZNYweLwowie I
w y d a j e

6 V  L I S T Y  H I P O T E C Z N E
które są jak n a j w ł a ś c i w s z e  do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą w edług praw a z dnia 2go lipca 1868 D. F  X X X V III 
nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów  funduszow ych, na lokowanie k ap ita 
łów zakładów  publicznych, pod nadzorem  rządu stojących, na lokowanie k ap ita 
łów  p u p ila rn y eh , fidei^omisowych i depozytow ych, tudzież w sku tek  najw yż
szego postanow ienia z  dnia 17go grudnia 1870 na  zabezpieczenie k&ucyi m ałżeń
skich w ojskow ych , & po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Jgólna suma w obiogu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy 
równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę ka
pitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia lgo m arca i Igo w rześnia każdego roku , jak o też  listy  
hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każde o roku , z k tórych jedne i drugie 
n ieulegają żadnem u opodatkow aniu w ypłacają ■F*ez wszelkiego strącenia:

we LW OW IE, główna kasu Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOW IE, OZKRNIOWCACH, B IA Ł E J, 
TARNOPOLU i SAM BORZE;

w W IEDNIU, kan tor wymiany bankowy niższo - austryackiego Towarzystwa eskortowego i U nion-B ank;
w PRADZE F ilia  c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredjtow ego dla handlu i przemysłu i Filia Union ;
w B ER N IE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu ; 
w B ER LIN IE pp. Meyer et Comp. 
w W ARSZAW IE p. Leon Epstein (249 13—?)

Z drukarni E ‘Wiń.iarza.


